



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina".
Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL
OBRA: PLAZA ELISA BROWN

Fecha: 26/12/11

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM
1 TRABAJOS PRELIMINARES					
1,1	LIMPIEZA, REPLANTEO Y NIVELACION DEL TERRENO	GL	1,00	1.600,00	1.600,00
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	1.520,00	1.520,00
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	2.400,00	2.400,00
2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES					
2,1	REMOVER PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	337,39	98,05	33.080,41
2,2	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	148,00	151,40	22.407,66
2,3	RETIRO DE REJA EXISTENTE DE MONUMENTO	GL	1,00	2.080,00	2.080,00
2,4	RETIRO DE POSTES EXISTENTES	GL	1,00	1.440,00	1.440,00
2,5	RETIRO DE ASFALTO SUPERFICIAL EXISTENTE	M2	841,76	135,22	113.825,45
2,6	RETIRO DE ADOQUINADO BAJO ASFALTO EXISTENTE	M2	841,76	135,22	113.825,45
2,7	RETIRO DE ARENA BAJO ADOQUINES	M3	58,92	133,91	7.890,50
2,8	RETIRO DE CUNETA EXISTENTE	M2	65,38	135,22	8.840,89
2,9	EXCAVACION BASES EQUIPAMIENTO	M3	3,71	216,90	803,76
2,10	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	2.400,00	2.400,00
2,11	RETIRO DE TOSCA EXISTENTE BAJO ADOQUINES	M3	168,35	216,90	36.514,88
3 DE HORMIGON ARMADO					
3,1	CAZOLETAS HºAº 1,2 x 1,2 -	U	4,00	690,78	2.763,13
3,2	CAZOLETAS Hº Aº 2X2 -	U	3,00	1.433,62	4.300,87
3,3	CAZOLETA RECTANGULAR 1 ,2 X 2 -	U	1,00	1.145,62	1.145,62
3,4	SOLIA HºAº H21 - ESP. 0,20 M	M2	78,05	307,44	23.994,10
3,5	NUEVO CORDON CUNETA 0,70 M	ML	131,07	307,44	40.296,08
3,6	BASES VARIAS EQUIPAMIENTO	M3	2,61	3.783,66	9.867,80
3,7	CORDON CONTENCION INTERTRABADO	ML	46,25	72,00	3.330,00
4 CONTRAPISOS					
4,1	CONTRAPISO ARMADO S/ TERRENO NATURAL ESP. 0,12MT H8	M2	703,90	158,33	111.449,89
4,2	CONTRAPISO BASE DE HORMIGON EN CAZOLETAS	M2	1,47	158,33	233,07
4,3	PAQUETE ESTRUCTURAL BAJO PISO INTERTRABADO				
	a.- hormigón HºH21	M2	302,69	336,00	101.703,84
	b.- suelo cemento esp. 15cm	M3	45,40	463,60	21.048,92
	c.- tosca en capas de 10cm esp, 20cm		60,54	143,82	8.706,56
5 PISOS					
5,1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES 098AR BLANGINO O EQUIV.	M2	645,23	259,61	167.507,59
5,2	SIMIL GOMA BLANGINO O EQUIV. EN RAMPAS	M2	7,92	261,03	2.067,39
5,3	LOSETAS GRANITICAS LISAS GRIS 40X40 BLANGINO O EQUIV.	M2	41,31	273,69	11.306,10
5,4	LOSETAS GUIADORAS COLOR BLANCO 40 X 40 BLANGINO O EQUIV.	M2	9,44	273,69	2.582,64
5,5	PISO INTERTRABADO MODELO ADROKRET DE BLOKRET O EQUIVALENTE incl. arena	M2	302,69	200,21	60.601,02
5,6	RAMPA HºAº H38	M2	50,98	286,40	14.600,67
5,7	RAMPAS DE HºAº ACCESIBILIDAD	M2	9,36	307,44	2.877,63
5,8	JUNTAS DE DILATACION	ML	573,18	16,76	9.603,70
5,9	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS DE SERVICIO	GL	1,00	3.360,00	3.360,00
6 EQUIPAMIENTO					
6,1	PROVISION Y COLOCACION CESTOS PAPELEROS	U	3,00	1.392,00	4.176,00
6,2	PROVISION Y COLOCACION BANCO TOPOGRAFICO DIANA CABEZA O EQUIV.	U	6,00	5.629,44	33.776,64
6,3	PROVISION Y COLOCACION BOLARDOS	U	37,00	840,00	31.080,00
6,4	PUESTA EN VALOR MONUMENTO ELISA BROWN s/ proyecto	GL	1,00	45.600,00	45.600,00
7 INSTALACION ELECTRICA					
7,1	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	7.680,00	7.680,00
7,2	PROVISION Y COLOCACION FAROLA NUEVA PHILLIPS CAMBRIGE O EQUIVALENTE	U	4,00	4.560,00	18.240,00
7,3	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	1.280,00	7.680,00
8 PINTURA					
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS (inc. Columnas de iluminacion)	GL	1,00	7.200,00	7.200,00
8,2	DEMARCAIONES S/ PISO INTERTRABADO	M2	5,70	120,00	684,00
9 PARQUIZACION					
9,1	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA	M3	20,16	480,00	9.676,80
9,2	PODA Y LIMPIEZA ARBOLES EXISTENTES	U	5,00	320,00	1.600,00
9,3	PROV. Y COLOC. JACARANDA MIMOSIFOLIA env. 40LTS h 2,5 diam 14/16 inc. plastico micrones 300 en una cara 1 m2 c/ arbol (incl. provision y coloc. Tutores)	U	3,00	336,00	1.008,00
9,4	PROVISION Y COLOCACION DE CHIPS	M3	0,60	480,00	290,30
9,5	MANTENIMIENTO PARQUIZACION EXISTENTE	MES	6,00	880,00	5.280,00
10 INSTALACION HIDRAULICA					
10,1	EXCAVACIONES	M3	0,70	241,12	168,78
10,2	CANAleta DE HºAº	ML	34,00	1.624,96	55.248,64
10,3	REJILLAS s/ detalle	U	29,00	1.391,20	40.344,80
10,4	RELLENOS	M3	0,56	350,40	196,22
10,5	NEXO PVC DIAM 300 MM	ML	2,00	1.056,00	2.112,00
10,6	NUEVA CAMARA DE EMPALME	U	1,00	7.403,20	7.403,20
11 VARIOS					
11,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	2.400,00	2.400,00
11,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	4.000,00	4.000,00

TOTAL PESOS

[Firma]
Arg. Adm. y Finanzas Mensura
2011-12-26

SUPERF.
\$/M2